Ogni impianto o sistema per il trattamento delle acque reflue viene collocato dal progettista in
un contesto già attivo o di nuova realizzazione. Ogni progetto quindi, pur adottando soluzioni
standardizzate, ha il dovere di considerare tutte le situazioni particolari e uniche di attività umane
ed imprenditoriali esercitate in contesti industriali, commerciali, artigianali o abitativi. La possibilità
di “personalizzare” ogni progetto passa anche attraverso l’impiego di complementi come, nel
nostro caso, si intendono camerette e pozzetti che possono essere semplicemente di raccordo,
collegamento, di carico o rigurgito, oppure assumere funzioni anche complesse come di grigliatura, di
ripartizione, di cacciata e così via. In questo capitolo vogliamo illustrare i complementi più usti senza

MODELLO CODICE VOLUME
(mc)
LxP
(mm)
H
(mm)
Ø E - U - B
(mm)
HE
(mm)
HU
(mm)
HB
(mm) ISPEZIONI
A (mm)
POZZETTO BP Ø 140 PBP140 0,50 945x945 740 140/140/140 420 370 420 300x300
POZZETTO BP Ø 160 PBP160 0,50 945x945 740 160/160/160 400 350 400 300x300
POZZETTO BP Ø 200 PBP200 0,50 945x945 740 200/200/200 360 320 360 300x300
POZZETTO BP Ø 250 PBP250 0,50 945x945 740 250/250/250 310 260 310 300x300
POZZETTO BP Ø 315 PBP315 0,50 945x945 740 315/315/315 245 195 245 300x300
ST
OC
CA
GG

ACCESSORI
MODELLO CODICE A.E. LxP
(mm)
LxP
(mm)
H
 (mm)
Ø E-U
(mm)
HE
(mm)
HU
(mm) ISPEZIONI
A (mm)
POZZETTO GS 500
Ø 140 PGS140 01-50 500 945x945 740 140/140 420 370 300x300
POZZETTO GS 500
Ø 160 PGS160 01-50 500 945x945 740 160/160 400 350 300x300
POZZETTO GS 500
Ø 200 PGS200 01-50 500 945x945 740 200/200 360 320 300x300
POZZETTO GS 500
Ø 250 PGS250 01-50 500 945x945 740 250/250 310 260 300x300
POZZETTO GS 500
Ø 315 PGS315 01-50 500 945x945 740 315/315 245 195 300x300
VERIFICHE PERIODICHE
Verificare periodicamente che nessun corpo grossolano
ostruisca l’ingresso dei liquami o l’uscita delle acque tratta-
te attraverso il chiusino superiore.